CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi - Pr.
Fone: {44)-4009-1750
E-mail: camara@ems.pr.gov.br Site; www.cms.pr.gov.br

[PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2018- CMS|

DISPENSA N° Q1 /2018-CMS

OBJETO: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIAR
COPIA DE 40 CHAVES SIMPLES

VALOR TOTAL: RS 280,00.
VALOR UNITARIO: R$ 7,00.

FASES DE TRAMITACAO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO.
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TOTAL DE FOLHAS DO PROCESSO COM ESTA: FOLHAS.

FINAL: / /

" REQUISICAO DE COMPRAS: 00172018
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Protagolo:
Camara Municipal de Sarandi d%)éo—OOOJ l 2018

Estado do Parana

REQUISICAO DE COMPRAS E SERVICOS

Divisio de Patriménio e Almoxarifado

- REQUERENTE:

‘ [Data: ~ [04/01/2019 -
Nome: I.Tosé Miguel Sorian o o
‘_S}Ta_t;_ J'Eabinete da Presidéncia — o “-
II - REQUERIMENTO
Itens: -
Descrigio | Unid.  |Que |
. gc;vigo de chavei; - Copia de Chave simples Und O ﬂ | “

Ay Nl

LA J— N 1 R DU —

ﬁustificativa: Devido a troca de presidente da Camara.

I - VERIFICACAO PELA DIVISAO DE PATRIMONIOC E ALMOXARIFADO
Declaro que, verificada a situagfo atualizada do estoque dos itens requeridos, constata-se:

4(\/5 Necessidade de aquisigio por falta de estoque. }

‘() Item em estoque sendo desnecessaria nova aquisicdo.
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Protocolo:
Céamara Municipal de Sarandi

Estado do Parana

REQUISICAO DE COMPRAS E SERVICOS

I \ /_\\
IV —~ AUTORIZACAO DA PRESIDENC[A( e

Autorizo o Setor de Compras e Licitagps proXjdenci

dos itens indicados de acordo com a géscriggo,
administrativas ora descritas.

{Carimbo ou identificagio) ‘ '

0s procediyentos cabiveis 4 aquisi¢éo

nildp Zalefifm \L/
‘ Presigénte .
V — RECEBIMENTO PELA CPL: -
Recebido pela Comissiio Permanente de Licitagdo:

Sarandi, Q4 / Q) / 19 .
Horario: 45 50

Nome do responsavel pelo recebimento: 5’:0 4 /. % CHLY
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI - ESTADO DO PARANA.

%D AVENIDA MARINGA, 660 CEP 37111-000 - CENTRO.
%f%;_“ e FONE: 44-4009-1750
2:3@15@-;{ E-mail: E-mail:

COMPROVANTE DE PROTOCOLO

PROCESSO TIPO 8-REQUISICAO DE COMPRAS - N° 1/2019
SENHA PARA CONSULTA WEB: 22841

DATA: 04/01/2019 - 17:09
Requerente: [ UCAS ATALIBA RANTIN DE CARVALHO
CPF/CNPJ: 099.711.639-00 RG/Inse. Est.: 12.559.603-0
Endereco: Felicio Dalle Molle, 659
Complemento: (Casa, Bairro: Jardim Novo Horizonte
Cidade: Marialva-PR CEP: 86990-000
Telefone: (44)3232-4888
ASSUNTO: SOLICITACAO.
Chaves

Cen Mmb\.

DIVISAO DE PATRIMONIO E ALMOXARIFADO - DPA
FONE: 44-4009-1750/ RAMAL 236




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

TERMO DE REFERENCIA

Processo Adm. n°. 001/2019-CMS
Protocolo de Requisicao de Compras n® 001/2018-CMS

1. DO OBJETOQ
1.1. COPIAS DE 40 CHAVES SIMPLES.

2. CONDICOES DE FORNECIMENTO E RECEBIMENTOQ DO OBJETO
2.1. Execugao imediata.

3. PRAZO DE ENTREGA
3.1. O prazo de entrega sera de 2 dias uteis, contados da solicita¢ao do servico.

4. JUSTIFICATIVA
4.1. Para seguranga e uso dos gestores desta casa, considerando que houve mudanga na mesa
diretora da Camara de Sarandi.

5. FORMA DE JULGAMENTO
5.1. Menar valor por item.

6. FORMA DE PAGAMENTO
8.1. Pagamento unico, via credite em conta, apds emissao de Nota Fiscal.

7. DOCUMENTACAO DE HABILITACAQ
a) (x)CNPJ/CPF;

b) (x)Certiddo de Débitos Federais;

c) {x)Certiddo Negativa de Débitos Estaduais;
d) {x)Certiddo Negativa de Débitos Municipais;
e) ( x) Certiddo Trabalhista,

fy (x)FGTS.

8. RESPONSAVEL PELO TERMO DE REFERENCIA
8.1. Jodo Leonardo Pinelli Mithan — Auxiliar Legisiativo - Mat. 119

Assinatura do responsavel pelo TR: /Z? Zf,, %C f//l/l/’
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CAMERGID DE CHAVES
Af ) : (0** _
% ﬂ Fone: (0**44) 3264-2216

% Cel.: (044) 9964-9407 / 8402-8052

L ~— Praga Ipiranga, 186 - Centro - Sarandi - ParandJ
(Data, O‘?’ / O,Z_,/__/_S___

Comprador (EJM%LOK—ASHQA-%@L——

End, NO

Bairro Fone

Cidade _,5304_00.94_ : Est__ I A

Condigdes de Pagamento

~

Quant. Discriminagéo das Mercadnorias P. Unit. TOTAL
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™ ~CNP3:97:339:766/000187 | S5, ok

Agradecemos a Preferéncia TOTAL RS
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIGAO A () | DATA DE ABERTURA -
97,339 766/0001.37 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 250311994

MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
MOACYR BARBOSA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
COMERCIQ DE CHAVES SARANDI ME

CGOIGO E DESCRIGAQ DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIFAL
47.89-0-99 - Comeércio varejista de outros produtoes nic especificados anteriormente

COCIG0 E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

GODIGO E DESCRIGAQ DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresdrio (Individual)

LOGRADOURD NUMERD COMPLEMENTO

PC IPIRANGA 186

CEP BAIRRO/DISTRITC MUNICIPIO UF
87.111-005 CENTRO SARANDI PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

bk

SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 29/07120(1

MOTIVO DE SITUACAC CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL

Fekderk ik Stk drdededodr

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 04/01/2019 as 17:15:21 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1M1




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacdo da Receita do Estado

Certidao Negativa

de Deébitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N°® 019310878-32

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  97.339.766/0001-37
Nome: MOACYR BARBOSA

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda no
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, |
nesta data. |

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
.natureza tributaria € nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessodrias.

Valida até 04/05/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
www fazenda.pr.gov.br

Pagha 1de 1
Emiiido vie Internst Plblica (G4/01/2018 17:17:12)




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: MOACYR BARBOSA
CNPJ: 97.339.766/0001-37

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passive acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
néao constam pendéncias emn seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federa! do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Gerat da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimentc matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaocs e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de juiho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014,
Emitida as 17:16:56 do dia 04/01/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 03/07/2019.

Codigo de controfe da certiddo: C8FD.73AD.831C.E433

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




MUNICIPIO DE SARANDI

Estado do Parana
SECRETARIA DE F-:_AZENDA
DIRETORIA DE ARRECADACAO E FISCALIZACAO

Certiddo Negativa de Débitos N° 161/ 2019

CERTIFICAMOS, conforme requerido por CAMARA MUNICIPAL DE
SARANDI, CPF/CNPJ n° 78.844.834/0001-70, para fins LICITACAQ, que NAO CONSTAM
DEBITOS RELATIVOS A TRIBUTOS MUNICIPAIS (impostos, taxas, contribuicdo de

melhoria e divida ativa dos cadastros Mobilidrios e Imobiliarios), até a presente data em nome
de MOACYR BARBOSA - CHAVEIRO, CPF/CNPJ n°® 97.339.766/0001-37, situado(a) na

cidade de Sarandi.

Fica ressalvado o direito da Fazenda Plblica Municipal cobrar débitos posteriormente apurados
mesmo referentes a periodos compreendidos nesta Certidio.

?

CODIGO PE BDIBAD2IF934020B606CAZA9593F1EFS

A PRESENTE CERTIDAO TERA VALIDADE ATE 10/03/2019

FUNCIONARIQ:WEB Sarandi, 09 de janeiro de 2019
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PCDER JUDTTIARTT

JUGU LA DO TEARALEY
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MOACYR BARBOSA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 97.339.766/0001~37
Certidd&o n®: 165675516/2019
Expedicdo: 04/01/2019, as 17:19:22
Validade: 02/07/201¢ - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-=se g u e MOACYR BAREBOSA
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

87.339.766/0001-37, NKAQO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidacgdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucgdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalheo, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relagdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidido condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidédo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justic¢a do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciadrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execuc¢do de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



S IMPRIMIR

VOLTAR

CAILX A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricao: 97339766/0001-37

Razdo Social: MOACYR BARBOSA ME

Nome Fantasia:COMERCIO DE CHAVES SARANDI

Endereco: PCA. IPIRANGA 186 / CENTRO / SARANDI / PR / 86985-000

A Caixa EconOmica Federal, no uso da atribuicdo que Jhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
debitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagdes com o FGTS.

Validade: 23/12/2018 a 21/01/2019

Certificagdo Numero: 2018122300563420543149
Informacg&o obtida em 04/01/2019, 4s 17:20:11.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 - CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms,pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

FORMULARIO DE COTAGAQ POR TELEFONE

Fornecedor : JEDIEL PESSOA ANJOS 05269133989
Endereco : Avenida Montreal, n® 598, Jd. Pancrama, Sarandi — PR,

CNPJ : 17.259.208/0001-22

Fone : (44) 3031-8106

itens:

ltem Qtde [Descrigao ' Valor Unitario | Valor Total
01 40  [Servigo de chaveiro — cépia de chave simples R$ 6,00 R$ 240,00

VALOR TOTAL : RS 240,00.

Atesto para os devidos fins que a consulta & verdadeira e foi realizada por telefone, com o funcionario
JEDIEL DOS ANJOS .

04-01- 20 14

% LY Monn,

Jo&o Leonardo Pinelli Milhan
Auxiliar Legisiativo




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

17.259.208/0001-22

MATRIZ CADASTRAL

NUMERO DE INSCRICT0 COMPROVANTE DE INSCRICAQ E DE SITUAGAQ | 0L DE SeERTURA

05/12/2012

NOME EMPRESARIAL
JEDIEL PESSOA ANJOS 05269133989

jedielpessoa@hotmail.com

{44) 3031-6106

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA} PORTE

BELLA CHAVES ME

CODIGC E DESCRIGAD DA ATNIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

95.29-1-02 - Chaveiros

COCIGO E DESCRIGAC DAS ATIVIDAGES ECONCMICAS SECUNDARIAS

45.30-7-03 - Comércio a varejo de pegas e acessdrios novos para veiculos automotores

CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresario {Individual)

LOGRADOURO NUMERQO COMPLEMENTO

AV MONTREAL 598 TERREOQO

CEF BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIO UF

87.113-220 JARDIM PANQRANMA SARANDI PR
‘ ENDEREGO ELETRONICD TELEFONE

ENTE FEDERATIVD RESPONSAVEL (EFR}

Fedrveiek

SITUAGAG CADASTRAL
ATIVA

DATA DA SITUAGAOQ CADASTRAL

05/12/2012

MOQTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAQ ESPECIAL

Ak ko

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

ekl

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n? 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 04/01/2019 as 17:33:06 {data e hora de Brasilia).

Pagina: 11




BRASIL Acesso a informacgéo Participe Servicos . Legislagdo = Canais '

FLER

- Receita Federal P ——
4 @ b -3 CERTIDAO

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Unido

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 17.259.208/0001-22 sao insuficientes para a emisséo de certiddo por meio
da Internet,

Para consultar sua situacgéo fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Orientacdes para emisséo de
Certidao nas unidades da RFB.

. Nova Consulta




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringa, 660 - CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750
- E-mail: eamara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

FORMULARIO DE COTACI;\O POR TELEFONE

Fornecedor : SARANDI CHAVES LTDA

Endereco : Rua Tai, n® 580, Centro, Sarandi -

CNPJ - 14.686.245/0001-29

Fone ' (44) 3264-6620

ltens:

Iltem [Qtde |Descrigao | Vaior Unitarie | Valor Total '

i

01 40  [Servigo de chaveiro — cdpia de chave simples R$ 7,00 R$ 280,00 |

{

VALOR TOTAL : R$ 280,00,

Atesto para os devidos fins que a consulta € verdadeira e fot realizada por telefone, com o funcionario
MARCOS DE LIMA.

040119

Joao Leonardo Pinelli Milhan
Auxiliar Legislativo




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

5
v CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUIGERD DE TSCRIGRD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAD | 0A1A DE ASERTURA
;;.\(_ir?asl.z245.'0001-29 CADASTRAL 21/111/2011

NOME EMPRESARIAL
SARANDI CHAVES LTDA

®

TITULO DO ESTABELECIMENTC {(NOME DE FANTASIA) PORTE
SARANDI CHAVES ME
CODIGO E DESCRIGAD DA ATIVIDAGE ECONOMICA PRINGIPAL
95.29-1-02 - Chaveiros
CODIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.42-3-00 - Comeércio varejista de material elétrico
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas
47.44-0-9% - Comeércio varejista de materiais de construgao em geral
47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestudrio e acessérios
47.82-2-01 - Comércio varejista de calgados
COPIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIGICA
206-2 - Sociedade Empresaria Limitada
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R TAl 580 SALA 01 SALA 02
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIFIC UF
87.111-130 CENTRO SARANDI PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
{44) 3226-0061

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
wok Ak

SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 21/11/2011

MOTIVO DE SITUAGAC CADASTRAL

SITUAGAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

dededrkok ok

drok e de ek

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1,634, de 06 de maio de 2016.

6mitido no dia 04/01/2019 as 17:20:58 (data e hora de Brasilia),

Pagina: 11




BRASIL Acesso a infoermagdo Participe Servigos Legislagdo Canais

- S, ReceitaFederal - —
A g A |- CERTIDAO |

Certidao de Débitos Relativos a Créditos Tributarios
Federais e a Divida Ativa da Unido

POFN

Resultado da Consulta

As informagdes disponiveis na Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB sobre o
contribuinte 14.686.245/0001-29 s&o insuficientes para a emiss&o de certiddo por meio
da Internet.

Para consultar sua situagao fiscal, acesse Centro Virtual de Atendimento e-CAC.

Para maiores esclarecimentos, consulte a pagina Crientaces para emissao de
Certiddo nas unidades da RFB.

. Nova Consulta




Governo do Estado do Parana
Secretaria da Fazenda
% Sefanet - EXPRESSOLK  chave: senha: Ok

Certificade T
Digitat

Certidao de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual

\ As pendéncias existentes para o CPF/CNPJ 14.686.245/0001-29 ndo permitem a emissdo de ¢ertidao automatica. i
' @ Usuario da Receita!PR podera verificar as pendéncias da cerliddo na area restrita do portal. Acesse aqui.

Para solicitar a certiddo em uma Agéncia da Receila Estadual (Consulte enderegos aqui} preencha o requerimento e
apresents os documentos necessarios (NPF 104/2014).

Este servigo permite a ernissdo online de CertidZo de Deébitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual para pessoa fisica ou
juridica:

» Certitdo Negativa para CPF ou CNPJ gue nao possua débito junto & Receita Estadual do Parana;
+ Cerlidac Positiva com Efeitos de Negativa — Aulomatica para CPF ou CNPJ que, cumpridos os demais requisitos
legais, possua débitos nas condigdes abaixo:
. o Parcelamento de tributo estadual (ICMS, IPVA e ITCMD) sem inadimpléncia e devidamente formalizado;
o Processo Administrativo Fiscal - PAF com reclamagao ou recursg, nes termas das leis reguladoras;
o Depésito Judicial cadastrade no sistema da Receita Estadual, no valor do débito.

WOEE T e 0 G -, WO GRS s AT erimt 33 de uma et d B purn vty

CPF §

Codigo de controle da imagem abaixo

T —— T
Gerar nova imagem

Emiti |+ Limpar -
Requerimento para solicitagdo da Certid3o de Débitos numa unidade da Receita Estadual do Parana.
. (O itern € da NPF 104/2014 traz a relag@o dos documentos que devem acompanfiar o requerimerito)

Legislagdo: NPF 104/2014
NPF 086/2015 - altera a NPF 104/2014
Modelos de Certidées

Ajuda: Passo a Passo da Certid3o de Débitos Web

Confirmagao onfine de certiddo emitida pela Receita Estadual.

© Secretaria da Fazenda - SEFA

Av. Vicente Machado, 445 - Centro - 80420-902 - Curitiba - PR 5
Localizagao

CELEPAR
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

Exercicio: 2019

DECLARACAQ

Declaramos, nos moldes da legislagdo vigente, que existe a dotagdo orcamentéria para
cobrir as despesas abaixo especificadas.

Nimero de Reseva: 2 Data: 09/01/2019
Despesa:  0100101031000120013390390000 1001
Reduzido: 19 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Valor: 280,00

Histérico: 3350391600




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringd, 660 — CEP 87111-000 - Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

Solicitacdo de Abertura de Processo de Licitagio

Excelentissimo Eunildo Zanchim

No uso das atribuicBdes de meu cargo, venho requerer autorizag&o para a abertura de
procedimento licitatorio conforme especificagdes relacionadas abaixo. A existéncia de recursos
orgamentarios foi confirmada pelo parecer contabil expedido pelo setor de Contabilidade, estando
tudo de acordo com a legislagéo em vigor:

Objeto: SERVICO DE COPIA DE 40 CHAVES SIMPLES
Processo Administrativo n® 001/2019-CMS
Modalidade: Dispensa

Forma de Julgamento: Menor Prego

Forma de Pagamento: Pagamento Unico

Prazo de Entrega: 02 dias

Local de Entrega: DOMICILIO DA CONTRATADA

ltens:
ltem Qntde. Descrigao Preco Unitario | Total previsto
Servigo de Chaveiro — Copla de chave
o1 40 simples R$ 7,00 R$ 280,00

Valor total: R$ 280,00.

JUSTIFICATIVA: AQUISICAO COM BASE NO ARTIGO 24, INCISO I, DA LEI FEDERAL N°
8.666/93 E ALTERACOES.

OK SOLICITAGAQ DE ABERTURA

Sarandi, 09/01/2019.

849 Z p%zam/

/ JOAO LEONARDO PINELLI MILHAN

Secretario - CPL
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maring4, 660 — CEP 87111-000 - Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

Autorizacio de Aberiura de Processo Administrativo de Licitagdo

O Presidente da Camara, EUNILDO ZANCHIM, no uso das atribui¢des que Ihe confere a legislagao
em vigor, especialmente a Lei N® 8.666/93 e suas alteragdes legais, resolve;

01 - Autorizar a abertura do presente processo administrative de licitagéo, assim identificado:

Objeto: SERVICO DE COPIA DE 40 CHAVES SIMPLES

Processo Administrativo n® 601/2019-CMS
Modalidade: Dispensa
Forma de Julgamento: Menor Prego

Forma de Pagamento: Pagamento Gnico

Prazo de Entrega: 02 dias
Local de Entrega: DOMICILIO DA CONTRATADA

OK. AUTORIZACAQ PRESIDENCIA.

Sarandi, 09/01/2018.

EUNILDO
Presidente da C




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringi, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cems.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAGAO

Processo Administrativo n® 001/2018-CMS
Requisicao de Compras n°® 001/2019-CMS

CREDCR: MOACYR BARBOSA - ME / CNPJ n® 97.339.766/0001-37
OBJETO: Confecgao de 40 copias de chaves para a Camara Municipal de Sarandi.
BASE LEGAL: Art. 24, ||, da Lei Federal n® 8.666/93.

JUSTIFICATIVA

A CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI, por intermédio da Comissdo Permanente de Licitagéo,
instituida pela Portaria n® 006/2019-CMS, justifica o procedimento de Dispensa de licitagao para a
despesa do objeto acima descrito.

Apés a realizagso de 03 (trés) cotagbes diferentes, a saber: 1) MOACYR BARBOSA - ME,
com valor total de R$ 280,00; 2) JEDIEL PESSOA ANJOS 0569133989, com total de RS 240,00; e 3)
SARANDI CHAVES LTDA - ME, COM orgamento no valor de R$ 280,00, constatamos que o valor a
ser despendido, bem como as caracteristicas do objeto, atendem plenamente ao disposto pelo artigo
24, inciso Il da Lei Federal n® 8.666/93. Dessa forma, decidimos pela Dispensa da licitagdo para a
confecgao de 40 (quarenta) copias de chaves para este Poder Legislativo. Consultando as certiddes
necessarias, verificamos que somente a empresa MOACYR BARBOSA — ME, possuia todas em
situacdo regular, motivo pelo qual decidimos pela aquisicdo do objeto junto @ mesma, por constituir
optao mais vantajosa a8 Administrag@o Publica. O processo de dispensa dar-se-a mediante posterior
ratificagdo do Presidente da Camara.

Sarandi-Pr, 09 de janeiro de 2016.

Marl‘oé;ifg oéo Leonéardo Pmelh |Ihan Dalyecir arecido Bonora

Presidente Secretario Membro




ESTADO DO PARANA
MUNICiP10 DE SARAND!

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
PORTARIA N° 0062019

O Exmo, Senhor Presidente da Camara Municipal de Sarandi, Estado
do Parand. no uso das atribuigdes que lhe sio conferidas por Lei,

RESOLVYE:

Art. 1° NOMEAR os servidores Marlon Bif, ocupante do cargo de
Oficial Legislativo, Jodio Leonardo Pinetli Milhan, ocupante do cargo
de Auxiliar Legislativo e Dalvecir Aparecido Bonora, ocupante do
cargo de Assistente Legislativo, para comporem a Comissio
Permanente de Licitagdo. nas modalidades previstas na Lei Federal n®
8.606/93, pelo praze de 12 (doze) meses, contados a partir da
publicagiio desta portaria.

Art. 2° - A Comissao ficard assim composta:

Cargo Nome CPF

[Presidente IMadon Bil 037.038.819-74
[Secretirio Hoke Leonardo Finells Milhan 099 433.559-80
Membro [Dalvecir Aparecido Bono 502.039.359.34

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagio.
REGISTRE-SE ¢ PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Presidente da Cimara Municipal de Sarandi. 07 de
janeiro de 2019.

EUNILDOQ ZANCHIM - NILDAO
Presidenie

Publicado por:
Vagner Rafael Vaz
Cadigo ldentificador: 142977CA

Matéria publicada ne Diarie Oficial dos Municipios do Parané
no dia 08/01/2019. Edigdo 1668

A verificagiio de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o codigo identificador no site;

http:/fwww. diariomunicipal.com.br/amp/




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringg, 660 — CEP 87111-000 - Sarandi - Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camarat@cms.pr.gov.br Site: www.cms,pr.gov.br

PARECER N° 01/2019/ASSESSORIA JURIDICA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 001/2019

EMENTA: DIREITO ADMINISTRATIVO.
LICITACOES E CONTRATOS. DISPENSA DE
LICITACAO. ART. 24, Il, DA LE! N° 8.666/93.
POSSIBILIDADE JURIDICA.

|- RELATORIO

1. Trata-se' do Processo Administrativo n° 001/2019 na Modalidade Dispensa de
. Licitagao, que tem por objeto a confecgdo de copia de chaves, segundo especificagbes a

fls. 01-04.

2. Os presentes autos foram remetidos a advogada signataria no dia 10 de janeiro de
2019 para analise e emissao de parecer, nos termos do artigo 38 da Lei n° 8.666, de 1983.

E o breve relatorio.

Il - FINALIDADE E ABRANGENCIA DO PARECER JURIDICO |

3. A presente manifestacgao juridica tem o escopo de assistir a autoridade assessorada
no controle interno da legalidade administrativa dos atos a serem praticados ou ja
efetivados. Ela envolve, também, o exame prévio e conclusivo dos textos de contratos ou
instrumentos congéneres a serem celebrados e publicados. Nossa fungéo € justamente
apontar possiveis riscos do ponto de vista juridico e recomendar providéncias, para
salvaguardar a autoridade assessorada, a quem compete avaliar a real dimenséao do risco
e a necessidade de-se adotar ou n&o a precaugao recomendada.

. 4, Importante salientar, que o exame dos autos processuais restringe-se aos seus
aspectos juridicos, excluidos, portanto, aqueles de natureza técnica. Em relagdo a estes,
partiremos da premissa de que a autoridade competente municiou-se dos conhecimentos
especificos imprescindiveis para a sua adequacgio as necessidades da Administragéo,
observando o0s requisitos legalmente impostos. De fato, presume-se que as
especificagbes técnicas contidas no presente processo, inclusive quanto ao
detalhamento do objeto da contratagdo, suas caracteristicas, requisitos e avaliagao
do preco estimado, tenham sido regularmente determinadas pelo setor competente
do érgdo, com base em parametros técnicos objetlvos para a melhor consecugao do
interesse publico.

5. De outro lado, cabe esclarecer que nao & papel do 6rgdo de assessoramento
juridico exercer a auditoria quanto & competéncia de cada agente publico para a pratica de
atos administrativos. Incumbe, isto sim, a cada um destes observar se os seus atos estédo
dentro do seu espectro de competéncias. Em face disso, o ideal, para a melhor e completa
instrugdo processual, € que sejam juntadas as publicagbes dos atos de
nomeagaoc/designagdo, ou as citagdes destes, da autoridade e demais “age"r-it'qsﬁ

CE RIS N
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70 ‘
Avenida Maringa, 660 - CEP 87111-000 - Sarandi-Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@ecms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

administrativos, bem como dos atos normativos que estabelecem as respectivas
competéncias, a fim de que, em Caso de futura auditoria, possa ser faciimente comprovado
que guem praticou determinado ato tinha competéncia para tanto.

6. Finalmente, é nosso dever salientar que determinadas observagdes séo feitas
sem carater vinculativo, mas em prol da seguranga da prépria autoridade
assessorada a quem incumbe, dentro da margem de discricionariedade que the é
conferida pela lei, avaliar e acatar, ou nao, tais ponderagdes. Nao obstante, as
questdes relacionadas a legalidade serao apontadas para fins de sua corregao. O
prosseguimento do feito sem a observancia destes apontamentos seré de responsabilidade
exclusiva da Administragao.

Ili - POSSIBILIDADE DE CONTRATAGAO MEDIANTE DISPENSA DE LICITAGAO

7. Conforme o art. 37, inciso XX| da Constituigdo Federal, regulamentado pela Lei de
Licitagdes e Contratos n® 8.666/93, a compra ou a contratagdo de servigo deve, em regra,
ser firmada através de processo licitatério. O Principio Licitatorio', previsto no art. 2° da lei
citada, tem por objetivo, entre outros, selecionar a proposta mais vantajosa para a
Administracao Publica®. » '

8. Em determinadas situaces, contudo, o legislador permitiu que © administrador-
realizasse a Contratagao Direta, independentemente de licitagéo, através dos institutos da
Inexigibilidade e da Dispensa de Licitagac. ‘

9. No caso em epigrafe, a Comiss@o Permanente 'de Licitagao optou pela contratagao
direta através do uso da modalidade de licitagao dispensavel em razao do valor, fundamentada
no art. 24, Il ¢ic art. 23, 11, ‘a”® da Lei n® 8.666/93 (fl. 21).

10. No que toca a justificativa de prego e escolha do fornecedor, verifica-se que o
critério utilizado para a contratagdo foi 0 menor prego entre'as cotacdes realizadas (fls. 05-
19), somado & apresentagdo das certiddes regulares. B L '

11.  Portanto, a contratagdo direta proposta, mediante diépensa de licitagdo, encontra
respaldo no art. 24, inciso |l, da Lei n° 8.666/93. ' '

Tart. 2% As obras, servigos, inclusive de publicidade, compras, alienagbes, concessdes, permissbes e locagdes da Administragao
Plblica, quando contratadas com terceiros, serdo necessariamente precedidas de licitagio, ressalvadas as hipOteses previstas
nesta Lei.

2Arl. 3° A lictagao destina-se a garantir a observancia do principio constitucional da isonomia, a selegdo da proposta mais
vantajosa para a administragio e a promogac do desenvolvimento nacional sustentavel e serd processada e julgada em estrita
conformidade com 03 principios basicos da legalidade, da impessoalidade, da moralidade, da igualdade, da publicidade, da
prabidade administrativa. da vinculagao a0 instrurmento convocatorio, do julgamento objetivo e dos que lhes sdo correlatos.

3 Art. 24. E dispensavel a licitagdo: Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na
alinea "a", do inciso !l do arligo anterior e para alienagdes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas
de um mesmo servigo, compra ou alienagao de maior vulto que possa ser realizada de uma so vez. {grifo nosso).

Arl23. As modalidades de licitacio a que se reférem os incisos | a I do artigo ‘anterior serdo determihadas em fungao dos
seguintes limites, tendo em vista o valor estimado da contratagao: | - |...] Il - para compras € servigos nac referidos no inciso
anlerior: a) convite - até R$-80.000,00 (oitenta mil reais). {Redagao dada pela Lei n° 9.648, de 1998) {Vide Decrelo n® 9.412,

de 2018) ({Vigéncia) i,
Pagina 2 de 3 I




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maring4, 660 ~ CEP 87111-000 - Sarandi - Pr.
Fone: (44) -4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

IV - DEMAIS FORMALIDADES LEGAIS APLICAVEIS

IV.a - reqularidade na formacao do processo
12.  Os autos do processo submetidos a analise encontram-se regularmente formalizados e
em conformidade com o ordenamento juridico pertinente.

IV.b - justificativa da contratagao

13. Nzo cabe ao 6rgao juridico adentrar o mérito (oportunidade e conveniéncia) das
opgdes do Administrador, exceto em caso de afronta a preceitos legais.

14. A contratagdo pretendida foi justificada as fls. 01-04 e autorizada a fl. 22.

IV.c - projeto basico/termo de referéncia
15.  No caso especifico dos autos, o projeto basico foi anexado a fI 04.

IV.d - previsdo de recursos orcamentarios
16. No documento de fl. 20, o o6rgao apresentou a declaragao de disponibilidade
orgamentaria e financeira.

IV.e -_reqularidade fiscal e trabalhista da contratada
17.  As fls. 06-11 foram juntados os documentos que comprovam a-regularidade fiscal e
trabalhista da contratada.

iV.f - termo-de contrato ou instrumento equivalente
18.  Possibilidade de substituicdo da minuta contratual por mstrumento equivalente, nos
termos do art. 62 da Le| de Licitagdes.

V- CONCLUSAO

19. Em face do exposto, opinamos, nos limites da analise juridica e excluidos os
aspectos técnicos, bem como o juizo de oportunidade e conveniéncia do ajuste, pela
possibilidade juridica, em tese, do prossegu:mento do presente processo

T .
20. Etste Parecer contém 03 (tres) laudas, todas rubricadas pe!a procuradora sagnatérla

A consideragéo superior.
Sarandi, 10 de janeiro de 2019.

Paginé:}de‘.’a . | Z_q _




CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70
Avenida Maringéa, 660 — CEP 87111-000 - Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750
E-mail: camara@cms.pr.qov.br Site: www.cms.pr.qov.br

TERMO DE RATIFICAGAO E HOMOLOGACAO DE PROCESSO LICITATORIO

O Presidente da Camara Municipal, Eunildo Zanchim, no uso das atribuicdes que lhe séo conferidas pela
legislacdo em vigor, especialmente a Lei n® 8.666/93 e alteraghes posteriores, a vista do parecer
conclusivo exarado pela comiss&o de Licitagdo, resolve:

01 — RATIFICAR E HOMOLOGAR a presente Licitacdo neste termos:

I'a) Processo n®: 1/2019
b) Licitacao n®: 1/2019
¢) Modalidade: Dispensa:
d) Data Homologacéao: 10/01/2019

CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIAR
COPIA DE 40 CHAVES SIMPLES

MOACYR BARBOSA -ME.

97.339.766/0001-37

e) Objeto Homologado:

f) Fornecedores:

) Base Legal: ART. 24, INCISO Il, DA LEI FEDERAL 8.666/1993
|1tem] Descrigdo Unida | Quant. | Valor Unit, | Valor Total
I_ de

i 01 |SERVICO DE CHAVEIRO - COPIA DE CHAVE UN 40,00 R$ 7,00 R$ 280,00
| SIMPLES

\ Valor Total Homologado - R$ 280,00.

02 ~ Autorizar a emiss&o da(s) notas de empénho corresponden 'e‘(s).

Sarandi, 14 de janeiro de 2019.




24/0172019

hitp:/hwww.diariomunicipat.com.br/amp/materia/7 8 10201 F/03AF 6] DgWSvwDVUJLegPpiVBaWorRNOSMITIOXLhgVwisfjSU9saB7TNDMJHTXF-4JT ...

Municipio de Sarandi

ESTADC DO PARANA
MUNICIPIO DE SARANDI

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
TERMO DE RATIFICAGAQ E HOMOLOGACAD DE PROCESSO
LICITATORIO

O Presidente da Camara Municipal, Eunildo Zanchim, no uso das
atribuicbes que lhe sio conferidas pela legislagio em vigor,
especialmente a Lei n® 8.666/93 ¢ alteragbes posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarade pela comissdo de Licitagio, resolve:

01 — RATIFICAR E HOMOLOGAR a presente Licitagio neste
termos;

2} Processo n* 12019

b) LicitagBo n®:  |1/72019

)} Modalidsde:  [Dispensa:

Y Dz 10012019
Homologagho:
) Objeto CO.\"I'RATACAO NE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIAR COPIA DE

Homelogade: 40 CHAVES SIMPLES

1) Fomecedores: |[MOACYR BARBOSA -ME.
97.338.766:0001-37

|5} Base Legal:  JART. 24, INCISO I, DA LEI FEDERAL E.6G6/1993

item [Descricio Unidade [Quant, |Valor Valor
Uiz, [Totnl
91 [SERVICO DE CHAVEIRD - COPIA DE CHAVE|UW 40,00 (RS 2.00 (RS 260,00
SIMPLES

Valor Total Homolopadu - RS 250,00,

02 - Autorizar a emissdo da(s) notas de cmpenho correspondente(s).
Sarandi, 14 de janeiro de 2019.

EUNTLDO ZANCHIM
Presidente da Cdmara Municipal

Publicade por:
Vagner Rafael Vaz
Codigo ldentificador:7B10201F

Matéria publicada no Diarie Oficial dos Municipios do Parana
no dia 15/01/2019. Edigio 1673

A verificagdo de auvtenticidade da matéria pode ser feita
informando o cédigo identificador no site:
http://www . diariomunicipal.com.bi/amp/
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24/01/2019 Murat de Licitagdes Municipais

TCEPR

TR Sl OF TOMNTAMDID FFTALKOD #A sk

———InformagBes Gerals—

Yoltar

-
Eniidade Executora | CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

]

Ano* 2019 |
NO lichagsofdispensafinexigibilidade* "y

Modalidade* :processo Dispensa

Nimero edital/processo® '0172619_ T
L

U |

Recursos provenlentes de organismos Internacionals/multitaterais do crédito

Detalhes processo licitatério

Instituicio Financeira .
Contrato de Empréstimo T"m - - -0 T - = 0 T - T T -_1
. Descricdo Resumida do Objeto™ CONTRATACAD DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR COPIA DE 40 '

| CHAVES SIMPLES PARA A CAMARA MUNICIPAL DE SARANDL

—— e e ]

b e

Dotagho Oramentdria* | 0100101031000120013390390000 |
Prego maximo/Referéncia de prego - : 280,00 T I
R$* * .

Data Publicacgo Termo ratificag3o 03}01 [23;9 h
Data de Lancamento do Edital .
Data da Abertura das Propostas - !

Hé itens exclusivos para EPP/ME? _ ']

H4 cota de participagio para EPP/ME? [ 3 Percentual de participaggo:
Trata-se de obra com exigéncia de subcontratagio de EPPfME? _:_,
H3 prioridade para aquisigdes de micreempresas regionais ou locais? m_ _ Tt

.‘ Daa Cancelamento
—_

CPF: 9943355960 {Logout)

hitps:ffservicos.tce.pr.gov.orfT CEPR/MunicipalAML/DetathesProcessoCompra.aspx
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CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

Estado do Parana
CNPJ: 78.844.834/0001-70

AV MARINGA, 660 CENTRO

- TELEFONE: (44 )4009-1750 . CEP: 87111-000

N? de Empenheo:

31/2019

Credor: 918
Enderego: : - CEP.

MOACYR BARBOSA -ME,

CNPJ: 97.339.766/0001-37 Insc. Est.: 7.4530.1533-30
Bance:237 - BANCO BRADESCO §.A. Ag.:6669 Conta:663-7
Banco:399 - HSBC BANK BRASIL S.A. - BANCO MULTIPLO Ag.:1149 Conta:137-70

Orgae: 0.

CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI]

Unidade: 01.001. CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI
Prog. Trabalho: 01.031.0001.2.001,

Tipo de Licitagio:

Elemento Desp.: 3.3.9.0.39.00.00. OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA ll\i“z(l)z]i;itasim
Desdobramento: 16 00  MANUTENCAQ E CONSERVACAO DE BENS IMOVEIS N° Contrat
nir; H
Reduzido: 19 P
F. de Recurso: 1001 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio Corrente 01001
Dotagio Inicial Saldo Anterior Valor Saldo Atual
300.000,00 237.803,07 280,00 237.523,07
HISTORICO: PELO PROCESSQ DE CONTRATACAO DE SERVICOS DE CGPIAS DE CHAVES DE CADEADOS. PORTAS E

PORTOES DA CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI

ITEM  QTD UN  ESPECIFICACAO VLR. UNITARIO ~ VLR. TOTAL
I 40 UN  COPIA DE CHAVE SIMPLES 7,00 280,00
Total Retengises: 0,00 | Total Lig. Empenho: 280,00

Auterizo a Despesa Acima Discriminada

EUNILDO ZANCHIM
PRESIDENTE DA CAMARA

CILAS SOUZA MORAIS
PRIMEIRO SECRETARIQ © -

Empenhado por:

Cunferido pur:

ROVILSON JOSE ARANTES

ROVILSON JOSE ARANTES
CONTADOR CRC/PR 044511/0-0
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